
Міністерство освіти і науки України 
Рівненський державний гуманітарний університет 

Наукова бібліотека РДГУ 
 

 

 

 

НОВІ НАДХОДЖЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРИ 
 

 

 

 

Серія 

Соціологія. Історія. Економіка. 

Політика. Держава і право. Воєнна 

наука 
Випуск 6 

 

 

 

 

 

Поточний анотований 
 бібліографічний покажчик 

 

 

Рівне - 2016 

РДГУ
Бібліотека



 2 

91.9:6 

Н 73 

016:30 

 

Нові надходження літератури : поточ. анотов. бібліогр. покажч. / 

уклад. М. Р. Супрунець. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 56 с. – (Соціологія. 

Історія. Економіка. Політика. Держава і право. Воєнна наука ; вип. 6) 

 

Відповідальний за випуск: доц. Грипич С. Н. –  

директор наукової 

бібліотеки РДГУ 

 

Укладач: Супрунець М. Р. – 

головний 

  бібліотекар 

  

  

Комп’ютерний набір та верстка: Мосурець Д. М. – 

                                                                            зав. сектору  

  
 

Цим виданням бібліотека РДГУ продовжує випуск поточних 

бібліографічних покажчиків нової літератури, що надійшла до її фонду. 

Даний покажчик включає літературу з соціології, історії, економіки, 

політики, держави і права та воєнної науки, отриману протягом 2015 – ІІІ кв. 

2016 р. 

Групування матеріалу – тематичне (за таблицями ББК); в середині 

розділів – за абетковою. Для орієнтування в тексті пропонується іменний  

покажчик. 

 

 

Рекомендовано до друку методичною радою  

Наукової бібліотеки РДГУ від 20.10.2016 р.     

Протокол № 9   

 

Наукова бібліотека РДГУ, 2016 р. 

м.Рівне, вул. Пластова, 31 



 3 

 

60.5   Соціологія 

 
            1. Своє  : всеукр. студ. соціолог. часоп. Вип. 1 (11). Яка 

публічна соціологія? / [гол. ред. М. Слуквін]. – [Київ] : [б. в.], 2015. – 

65 с. 

 

 

 
       «СВОЄ» - це незалежний часопис, який має на меті 

доповнювати професійну комунікацію в соціологічній 

спільноті альтернативними пошуками та обговоренням 

актуальних її проблем у контексті ширших суспільних 

викликів, а також сприяти розбудові зв’язків 

соціологічної спільноти як з громадянським суспільством 

– інститутом якого він є сам, так й іншими 

дисциплінами й науковими спільнотами.  

 

УДК  301 

ББК  60.5 

С 25 

 

 2. Своє : всеукр. студ. соціолог. часоп. Вип. 2-3. Соціологія, 

як вона є, та як її немає / [гол. ред. М. Слуквін]. – [Київ] : [б. в.], 

2015. – 77 с. 

 

 

 
       Новий номер часопису «Соціологія, як вона є, та як її 

немає», певним чином, є спробою слідувати цій 

настанові: говорити про виклики й кризи, як самої 

дисципліни, так і суспільства, зануреного в суперечності 

й конфлікти. Ілюзії академічної докси й навчання, 

дисциплінарна криза соціології, естетичний горизонт 

наукового пізнання та поетика соціологічного 

текстотворення, нові напрямки досліджень (соціологія 

науки та технологій), теорія як прагматичний ресурс 

уяви, апорії секуляризації та постсекуляризму – таке 

тематичне різноманіття нового випуску, в якому зібрані 

матеріали, як від молодих дослідників, так і класиків, 

кшталту Пітера Берґера чи Івана Селені. 

 

УДК  301 

ББК  60.5 

С 25 

 



 4 

60.557 Соціальні процеси 

 
          3. Тодорова О. В.  Інновації в комунікаціях: інновац. PR-

інструментарій в соціальних комунікаціях сучасного бізнесу : 

[монографія] / О. В. Тодорова. – Київ : [Інтерконтиненталь-Україна], 

2015. – 171 с. – Бібліогр.: с. 163-169. 

 

 
       У монографії представлена теорія і практика 

соціальних комунікацій, проаналізовано спектр 

традиційних та інноваційних PR-інструментів - 

соціальні мережі, корпоративні сайти, соціальні медіа-

релізи. 

 

 

 

УДК  301 

ББК  60.557.4  

Т 50 

 

63 Історія. Історичні науки 

 
             4. Науковий вісник Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки. Серія: Історичні науки : [зб. 

наук. пр.]. № 5 (306) / редкол.: С. В. Гаврилюк, Л. В. Стрільчук, Я. М. 

Шабала та ін. – Луцьк : [б. в.], 2015. – 186 с. 

 

 

 

 

 

 

 
       На сторінках вісника  друкуються статті, огляди, 

рецензії історичної тематики, зокрема, з   історії 

України, всесвітньої  історії, пам'яткознавства, 

етнографії, архівознавства та історіографії. 

 

 

 

 

 

 

УДК  9 

ББК  63 

Н 34 

 



 5 

63.1 Історія історичної науки. Історіографія 

 

 
 5. Голиш Г. М.  Історія історичної науки від найдавніших 

часів до кінця ХІХ століття  : підруч. для студентів ВНЗ зі спец. 

"Історія" / Г. М. Голиш ; М-во освіти і науки України, Черкас. нац. 

ун-т ім. Б. Хмельницького, Навч.-наук. ін-т історії і філософії. – 

Черкаси : Вертикаль, 2015. – 258 с. : іл. – Бібліогр.: с. 220-228. 
        У  підручнику на основі авторської програми 

викладено історію історичного пізнання від його 

першоджерел до кінця ХІХ ст. Стисло проаналізовано 

творчий доробок найпомітніших суб'єктів 

історієписання зарубіжних країн, з'ясовано специфічні 

особливості різних історіографічних етапів, напрямів та 

шкіл.   

 

 

УДК  9(075.3) 

ББК  63.1я73 

Г 60 

 

 
             6. Діденко В. П.  Культурно-антропологічні напрями в 

історичній науці США наприкінці ХХ - на початку ХХІ століття  : 

автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня історія 

/ В. П. Діденко ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 16 c. 

 
 УДК  9 

ББК  63.1 

Д 44 

 

63.3(0)  Всесвітня історія 

 
             7. Котлярова К. М.  SUPERSTITIONES в суспільно-

політичних практиках Стародавнього Риму (І ст. до Р. Х. - ІІІ ст. від 

Р. Х.)  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня історія 

/ К. М. Котлярова ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 16 с. 
 УДК  9(М)03 

ББК  63.3(0)323 

К 73 

 



 6 

 8. Країни пострадянського простору в умовах 

формування багатополюсного світу: історичні уроки та 

перспективи  : зб. наук. пр. / Держ. установа "Ін-т всесвітньої історії 

НАН України" ; [редкол.: А. Г. Бульвінський, П. М. Рудяков, В. О. 

Стельмах ; за заг. ред. А. Г. Бульвінського]. – Київ : [Держ. установа 

"Ін-т всесвітньої історії НАН України"], 2016. – 266 с. 

 
       У збірнику наукових праць представлені статті, 

присвячені аналізу проблем модернізації в країнах 

пострадянського простору в умовах формування 

багатополюсного світу. 

 

 

 

УДК  9(М)7 

ББК  63.3(0)63  

К 78 

 

 9. Міняйло Н. В.  Колегія весталок у релігійному та 

політичному житті Давнього Риму (VIII ст. - 27 р. до Р.Х.)  : автореф. 

дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня історія / Н. В. Міняйло ; 

М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : 

[б. в.], 2015. – 18 c. 
 УДК  9(М)03 

ББК  63.3(0)323 

М 62 

 

63.3(2) Історія Російської держави 

 
            10. Садикова В. В.  Британсько-радянські відносини (1979-

1991 рр.)  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня 

історія / В. В. Садикова ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 18 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  9(С)2 

ББК  63.3(2)63 

С 14 

 



 7 

63.3(4Вел) Історія Великобританії 

 
            11. Ганцян Р. Ю.  Ліберально-ідеалістичні концепції історії 

сучасності у Великій Британії у першій половині ХХ століття : 

автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня історія 

/ Р. Ю. Ганцян ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 16 с. 
 УДК  9(М)7 

ББК  63.3(4Вел) 

Г 19 

 

 12. Троян С. С.  Англо-франко-німецьке колоніальне 

протистояння в Африці (остання третина ХІХ ст.)  : монографія 

/ С. С. Троян, Л. І. Валюх, Н. В. Плюта. – Київ : Кондор, 2016. – 245 

с. – Бібліогр.: с. 212-245. 
         У монографії досліджується процес англо-франко-

німецького колоніального протистояння в Африці 

(остання третина ХІХ ст.).  На основі широкого кола 

джерел авторами здійснено комплексний аналіз поглядів 

різних політичних кіл англійського, французького та 

німецького суспільства щодо основних проблем 

колонізації африканського континенту. 

 

УДК  9(М)3 

ББК  63.3(4Вел) 

Т 76 

 

63.3(4Пол) Історія Польщі 

 
              13. Бунечко С.  Конкуруючі "чужі" в державі, що 

націоналізується: природа соціально-економічних суперечностей і 

конфліктів у Другій Речі Посполитій  / С. Бунечко, М. Гон, 

О. Постельжук. – Рівне : [О. Зень], 2015. – 191 с. – Бібліогр. : с. 168-

191. 
        У книзі вивчається роль національного фактора як 

одного з каталізаторів соціально-економічної політики 

Другої Речі Посполитої. Проблема досліджується на 

суспільно-політичному тлі постання нової держави в 

Східній Європі та тенденцій в її національній політиці, 

котрі перемінювалися як у результаті змін політичних 

еліт у ній, так і конфігурації політичних сил у 

законодавчих органах Польщі впродовж 1918-1939 рр. 

 

УДК  9(М)7 

ББК  63.3(4Пол) 

Б 91 

 



 8 

63.3(4Укр) Історія України 

 
        14. Адигьозалов Т. А.  Еволюція азербайджансько-українських 

міждержавних відносин  : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 

- політ. пробл. міжнар. систем та глобал. розвитку 

/ Т. А. Адигьозалов ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 21 c. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)6-6  

А 30 

 

 15. Безсмертний А. С.  Купці та купецькі організації Львова 

(20-30-ті рр. ХХ ст.): економічна та суспільна роль  : автореф. дис. ... 

канд. іст. наук : 07.00.01 - історія України / А. С. Безсмертний ; НАН 

України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 

 

 

 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

Б40 

 

 16. Вертепи долі. Спогади про Романа Гром'яка   

/ [упоряд.: З. Лановик, М. Лановик]. – Тернопіль : [Ред.-вид. від. 

Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка], 2016. – 565 с. 

 

 

 
          У книзі осмислюється доля відомого українського 

вченого, громадсько-політичного діяча, педагога Романа 

Гром'яка. До неї увійшли фрагменти спогадів самого 

професора про його дитинство і юнацькі роки, його 

найбільш знакові інтерв'ю різних періодів діяльності, 

спогади про нього друзів, колег, учнів, а також світлини 

та інші матеріали із родинного архіву. 

 

 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)6-8  

В 35 

 



 9 

 17. Виткалов С. В.  Українська культура  : навч.-метод. 

посіб. [для студентів напряму підгот. 6.02.01.01 "Культурологія"] 

/ С. В. Виткалов. – Рівне : [РДГУ], 2015. – 195 с. 

 

 
          Посібник включає в себе програму дисципліни, що 

охоплює різноманітні грані розвитку вітчизняного 

культурного процесу впродовж усього періоду його 

існування, плани семінарських (практичних) занять, 

тестові завдання, тематику курсових робіт та 

тематику дипломних ОКР "Бакалавр". 

 

УДК  9(С2)(07) 

ББК  63.3(4Укр)-7р 

В 54 

 

 18. Волощук М. М.  РУСЬ в Угорському королівстві (ХІ - 

друга половина ХІV ст.): суспільно-політична роль, майнові 

стосунки, міграції  : автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.02 - 

всесвітня історія / М. М. Волощук ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 35 c. 
 УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)4  

В 68 

 

 19. Горда-Цибко О. М.  Археологічно-бібліографічна 

виставка 1888-1889 рр. й створення музею Ставропігійського 

інституту у Львові  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 - 

історія України / О. М. Горда-Цибко ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  9(С2)1 

ББК  

63.3(4Укр)л6 

Г 68 

 



 10 

 20. Журавель Ю. Г.  Битви за землю рідну     

/ Ю. Г. Журавель. – Рівне : Діти підземелля, 2016. – 46 с. – Текст 

парал. укр., англ. 

 

 

 
        Книга "Битви за землю рідну"  видана художником 

та громадським діячем Журавлем Юрієм до 75-річчя 

створення Української повстанської армії "Поліська Січ" 

та з нагоди 25-ї річниці незалежності України  про 

найславетніші битви українських військ різних часів. У 

книзі – справжні Герої України, від князя Святослава 

Хороброго і гетьмана Петра Конашевича-Сагайдачного 

– до бійців УНР полковника Петра Болбочана у їх поході 

на Крим, воїнів УПА у битві під Гурбами і сучасних 

“кіборгів” у боях за Донецький аеропорт. 

 

УДК  9(С2) 

ББК  63.3(4Укр) 

Ж 91 

 

 21. З Україною в серці  : спогади випускників україністики 

вчител. студії в Щеціні (1959-1963) / авт.-упоряд. та ред. М. Дупляк ; 

консультант М. Шумада. – Кліфтон ; Ню Джерзі : [б. в.], 2015. – 693 

с. 

 
       Книга спогадів випускників україністики 

вчительської студії в Щеціні відзеркалює регіональні 

особливості її авторів, а єднальним мотивом усіх 

спогадів є ідея незнищенності української нації в її 

стремлінні до волі і незалежності. 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)62-27 

З-11 

 

 22. Забілий Р. В.  Особливості збройної боротьби 

Української повстанської армії в 1942-1949 рр. : автореф. дис. ... 

канд. іст. наук : 07.00.01 - історія України / Р. В. Забілий ; НАН 

України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)624 

З-12 

 



 11 

 23. Зуляк М. І.  Громадсько-політична і культурно-

просвітницька діяльність Антона Крушельницького (1878-1937 рр.)  : 

автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 - історія України 

/ М. І. Зуляк ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 c. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

З-93 

 

 24. Кметь В.  Олена Степанів: шлях боротьби та гідності  

/ В. Кметь. – Львів : Самопоміч, 2015. – 24 с. – (Будівничі 

державности ; вип. 1). 
          Видання присвячене видатній постаті в історії 

українського національно-визвольного руху, першій жінці-

офіцеру, відомому вченому-географу та педагогу Олені 

Степанів (1892-1963).  

 

УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)6-8 

К 52 

 

 25. Ляска В. М.  Територіальний та адміністративний 

розвиток Верхнього Побужжя у ІХ-ХІV ст.  : автореф. дис. ... канд. 

іст. наук : 07.00.01 - історія України / В. М. Ляска ; М-во освіти і 

науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів : [б. в.], 2015. – 

19 c. 
 УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)4 

Л 97 

 

 26. Малярчук О. М.  Соціально-економічні процеси в 

західному регіоні Української РСР (1964-1991)  : автореф. дис. ... д-ра 

іст. наук : 07.00.01 - історія України / О. М. Малярчук ; НАН України, 

Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – 

Львів : [б. в.], 2016. – 40 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)62 

М 21 

 



 12 

 27. Мосорко М. І.  Повсякденне життя польського населення 

Галичини в 1939-1944 рр.  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - 

всесвітня історія / М. І. Мосорко ; НАН України, Ін-т українознавства 

ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)624 

М 82 

 

 28. Полек Т. В.  Сільська молодь у пострадянському місті: 

міграція, акультурація, ідентичність  : автореф. дис. ... канд. іст. наук 

: 07.00.05 - етнологія / Т. В. Полек ; НАН України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. 

Рильського. – Київ : [б. в.], 2015. – 23 c. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

П 49 

 

 29. Понєдєльник Л. А.  Літературно-мистецьке життя 

Волині у міжвоєнний період (1921-1939 рр.)  : автореф. дис. ... канд. 

іст. наук : 07.00.01 - історія України / Л. А. Понєдєльник ; М-во 

освіти і науки України, Держ. вищ. навч. закл. "Прикарпат. нац. ун-т 

ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)6-7 

П 56 

 

 30. Пустовалов С. Ж.  Етносоціальна характеристика ямно-

катакомбного суспільства Північного Причорномор'я  : автореф. дис. 

... д-ра іст. наук : 07.00.05 - етнологія / С. Ж. Пустовалов ; М-во 

освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. 

в.], 2015. – 30 с. 
 УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)2 

П 89 

 



 13 

 31. Ріккарді Г. Б.  Політика урядів Австро-Угорщини щодо 

вищих навчальних закладів Східної Галичини: національний аспект 

(1867-1914 роки) : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - 

всесвітня історія / Г. Б. Ріккарді ; НАН України, Ін-т українознавства 

ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. в.], 2016. – 16 с. 
 УДК  9(С2) 

ББК  

63.3(4Укр)52  

Р 50 

 

 32. Романюк М. В.  Золочівська округа ОУН в національно-

визвольному русі (1937-1953)  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 

07.00.01 - історія України / М. В. Романюк ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

Р 69 

 

 33. Савченко О. О.  Утворення та діяльність Ревізійного 

Союзу Українських Кооперативів у Західній Україні (1921-1939 рр.) 

 : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 - історія України 

/ О. О. Савченко ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)62 

С 13 

 

 34. Самсонюк Т. М.  Поляки Рівненщини в умовах 

становлення радянського тоталітарного режиму (1939-1941 рр.)  : 

автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 - історія України 

/ Т. М. Самсонюк ; М-во освіти і науки України, Нац. ун-т "Острозька 

акад.". – Острог : [б. в.], 2015. – 22 c. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)624 

С 17 

 



 14 

 35. Синяк С. Л.  Польські парамілітарні організації на 

Волині 1921-1939 рр. : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 - 

історія України / С. Л. Синяк ; М-во освіти і науки України, 

Кам'янець-Подільський нац. ун-т ім. І. Огієнка. – Кам'янець-

Подільський : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)6-9 

С 38 

 

 36. Старченко Н. П.  Конфлікт у шляхетському середовищі 

Волині (друга половина ХVI - початок XVII ст.)  : автореф. дис. ... д-

ра іст. наук : 07.00.01 - історія України / Н. П. Старченко ; НАН 

України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 32 с. 
 УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)4 

С 77 

 

 37. Труба Р. І.  Громадсько-педагогічна та наукова 

діяльність Омеляна Терлецького (1873-1958)  : автореф. дис. ... канд. 

іст. наук : 07.00.01 - історія України / Р. І. Труба ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім . І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 19 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

Т 77 

 

 38. Ukraina Lithuanica: студії з історії Великого 

князівства Литовського. Т. ІІІ / НАН України, Ін-т історії України ; 

[редкол.: М. Котляр, А. Блануца, Д. Ващук та ін.]. – Київ : [Ін-т історії 

України НАН України], 2015. – 394 с. 
          У наукових статтях та розвідках розглядаються 

раніше не досліджені або маловивчені питання 

вітчизняної історії литовської доби, а також важливе 

коло проблем, пов'язаних з генезою поліетнічної держави 

епохи пізнього середньовіччя - початку нового часу - 

Великого князівства Литовського. 

 

 

УДК  9(С2)1 

ББК  

63.3(4Укр)44  

У 45 

 



 15 

 39. Уривалкін О. М.  Довідник з історії України   

/ О. М. Уривалкін. – Київ : КНТ, 2015. – 1008 с. : іл. 
        Довідник підготовлений відповідно до програми з 

історії України для загальноосвітніх шкіл, ліцеїв, гімназій 

і коледжів та питань зовнішнього незалежного 

тестування. Текст доповнений історичними 

документами, довідковим матеріалом, ілюстраціями, 

картами, а також великою кількістю цікавої інформації. 

 

УДК  9(С2)(083) 

ББК  

63.3(4Укр)я22 

У 69 

 

 40. Чекістське досьє окупованої України  : зб. док. У 3 т. Т. 

2 / Київ. міськ. орг. т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса, Громад. ін-т іст. 

пам'яті ; упоряд.: Р. Круцик, С. Жовтий. – Київ  : Преса України, 

2015. – 991 с. 
       Трьохтомник "Чекістське досьє окупованої України" 

- це збірник документів Галузевого Державного Архіву 

Служби Безпеки України. У ньому представлено більше 

3000 документів із 13-го фонду, так званих "Паспортів 

України". 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

Ч-37 

 

 41. Чекістське досьє окупованої України  : зб. док. У 3 т. Т. 

3 / Київ. міськ. орг. т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса, Громад. ін-т іст. 

пам'яті ; упоряд.: Р. Круцик, С. Жовтий. – Київ : Преса України, 

2015. – 1211 с. 
       Трьохтомник "Чекістське досьє окупованої України" 

- це збірник документів Галузевого Державного Архіву 

Служби Безпеки України. У ньому представлено більше 

3000 документів із 13-го фонду, так званих "Паспортів 

України". 

 

УДК  9(С2)2 

ББК  63.3(4Укр)6 

Ч-37 

 

 42. Шелеп Ю. І.  Партійна номенклатура в Українській РСР 

у 1970-х - першій половині 1980-х років  : автореф. дис. ... канд. іст. 

наук : 07.00.01 - історія України / Ю. І. Шелеп ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)62 

Ш 42 

 



 16 

 43. Шеретюк В. М.  Українське дисидентське питання в 

політичних відносинах Росії і Речі Посполитої (кінець XVII - XVIII 

ст.)  : [монографія] / В. М. Шеретюк ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – 

Рівне : Вид. О. Зень, 2015. – 223 с. – Бібліогр.: с. 215-223. 
       У монографії вперше комплексно досліджено процес 

використання Росією українського дисидентського 

питання у політиці щодо Речі Посполитої кінця XVII-

XVIII ст. Події висвітлено в контексті 

зовнішньополітичної діяльності Росії та 

міжконфесійних відносин у Правобережній Україні цього 

періоду. 

 

УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)4 

Ш 49 

 

 44. Янчук О. А.  Становище української громади в Польщі 

(1980-1990)  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня 

історія / О. А. Янчук ; НАН України, Ін-т укр. археографії та 

джерелознавства ім. М. С. Грушевського. – Київ : [б. в.], 2015. – 20 c. 
 УДК  9(С2)2 

ББК  

63.3(4Укр)62-27 

Я 66 

 

 45. Яременко М. В.  Студенти Києво-Могилянської академії 

ХVIII ст.: характеристика складу та стимули до навчання  : автореф. 

дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.01 - історія України / М. В. Яременко ; 

НАН України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 32 с. 
 УДК  9(С2)1 

ББК  63.3(4Укр)4 

Я 72 

 

63.3(4Фра) Історія Франції 

 
             46. Купин Л. Я.  Імміграційна політика Франції (1919-1939 

рр.)  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 - всесвітня історія 

/ Л. Я. Купин ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  9(М)7 

ББК  63.3(4Фра) 

К 92 

 



 17 

63.4 Археологія 

 
        47. Челноков М. В.  Проблема етнокультурної інтерпретації 

східноєвропейських пам'яток ранньоримської доби в науковій 

літературі  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія 

/ М. В. Челноков ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 17 c. 
 

 

 

 

 

 

УДК  902.6 

ББК  63.4 

Ч-38 

 

63.4(4Укр) Археологія України 

 
         48. Бандрівський М. С.  Культурно-історичні процеси на 

Прикарпатті і Західному Поділлі в пізній період епохи бронзи - на 

початку доби раннього заліза  : автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 

07.00.04 - археологія / М. С. Бандрівський ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 36 с. 
 УДК  902.6(С2) 

ББК  63.4(4Укр) 

Б 23 

 

 49. Гупало В. Д.  Звенигород і Звенигородська земля у ХІ - 

ХІІІ століттях (соціоісторична реконструкція)  : автореф. дис. ... д-ра 

іст. наук : 07.00.04 - археологія / В. Д. Гупало ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 40 с. 

 
 

 

 

 

 

 

УДК  902.6(С2) 

ББК  63.4(4Укр) 

Г 94 

 



 18 

 50. Филипчук Г. В.  Культові пам'ятки VIII-ХІІ ст. в 

духовній культурі населення українського Прикарпаття  : автореф. 

дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія / Г. В. Филипчук ; НАН 

України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 19 с. 
 УДК  902.6(С2) 

ББК  63.4(4Укр) 

Ф 53 

 

63.52 Етнографія сучасних народів  

 
 

         51. Рахно К. Ю.  Глиняні вироби в календарній обрядовості 

слов'янських етносів (на прикладі Свистопляски та Ренкавки)  : 

автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.05 - Етнологія / К. Ю. Рахно ; 

НАН України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т 

народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 42 с.    
 УДК  902.7 

ББК  63.52  

Р 27 

 

63.52(4Укр) Етнографія народів України 

 
          52. Біляковський П. В.  Традиційна метеорологія українців 

Карпат  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія 

/ П. В. Біляковський ; НАН України, Ін-т українознавства ім. І. 

Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

Б 61 

 

 53. Весілля у Сварицевичах  / авт. проекту Р. Цапун. – 

Рівне : [б. в.], 2015. – 1 электрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

В 38 

 



 19 

 54. Ворончук І. О.  Населення Волині в ХVІ - першій 

половині ХVІІ ст.: родина, домогосподарство, демографічні чинники 

: автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.01 - історія України 

/ І. О. Ворончук ; М-во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Львів : [б. в.], 2015. – 36 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

В 75 

 

 55. Ганус Д. М.  Дитина в системі народних вірувань та 

обрядів населення українсько-польського пограниччя  : автореф. дис. 

... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія / Д. М. Ганус ; НАН України, 

Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. 

Рильського. – Київ : [б. в.], 2015. – 24 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

Г 19 

 

 56. Замостяник І. В.  Побутова культура львівського 

міщанства кінця ХVI - початку XVII ст.  : автореф. дис. ... канд. іст. 

наук : 07.00.05 - етнологія / І. В. Замостяник ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 16 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

З-26 

 

 57. Зюбровський А. В.  Народні традиції випікання хліба 

українців Південно-Західного історико-етнографічного регіону 

наприкінці ХІХ - на початку ХХІ ст.  : автореф. дис. ... канд. іст. наук 

: 07.00.05 - етнологія / А. В. Зюбровський ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 20 с. 
    

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

З-98 

 



 20 

 58. Картавий П.  Гени добра і честь близьких предків: аналіз 

впливу предків на життя сучасників / П. Картавий. – Суми : Вид-во 

"МакДен", 2016. – 39 с. 
       У брошурі досліджується вплив предків на життя 

сучасників, аналізуються причини розриву єдності 

нащадків з предками. 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

К 27 

 

 59. Кожолянко О. Г.  Календарні свята та обряди українців 

Буковини: семантика і символіка  : автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 

07.00.05 - етнологія / О. Г. Кожолянко ; НАН України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. 

в.], 2015. – 35 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

К 58 

 

 60. Конопка В. М.  Хліборобські мотиви в календарній 

обрядовості українців Південно-Західного історико-етнографічного 

регіону України  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - 

етнологія / В. М. Конопка ; НАН України, Ін-т українознавства ім. І. 

Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 19 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

К 64 

 

 61. Леньо Т. В.  Традиційна весільна обрядовість бойків 

Закарпаття середини ХХ - початку ХХІ ст.  : автореф. дис. ... канд. 

іст. наук : 07.00.05 - етнологія / Т. В. Леньо ; НАН України, Ін-т 

мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. 

Рильського. – Київ : [б. в.], 2015. – 21 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

Л 46 

 



 21 

 62. Литвин К. А.  Народознавча діяльність єпархіального 

духовенства Чернігівської губернії (середина ХІХ - початок ХХ ст.)  : 

автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія / К. А. Литвин ; 

НАН України, Ін-т мистецтвознавства, фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського. – Київ : [б. в.], 2015. – 22 c. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

Л 64 

 

 63. Піскун О. О.  Ідентифікаційні процеси в середовищі 

населення Південної Слобожанщини в історичному розвитку: 

монокультурні, етноконфесійні та ціннісні виміри  : автореф. дис. ... 

канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія / О. О. Піскун ; НАН України, Ін-

т мистецтвознавства, фольклористики та етнології ім. М. Т. 

Рильського. – Київ : [б. в.], 2015. – 22 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

П 34 

 

 64. Серебрякова О. Г.  Шлюбна мантика в календарній 

обрядовості українців: типологія і семантика  : автореф. дис. ... канд. 

іст. наук : 07.00.05 - етнологія / О. Г. Серебрякова ; НАН України, Ін-

т українознавства ім. І. Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : 

[б. в.], 2015. – 20 c. 
 

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

С 32 

 



 22 

 65. Сіренко С. В.  Рибальство України другої половини ХІХ 

- початку ХХІ століття: знаряддя та способи лову, традиції, 

трансформації  : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - етнологія 

/ С. В. Сіренко ; НАН України, Ін-т мистецтвознавства, 

фольклористики та етнології ім. М. Т. Рильського. – Київ : [б. в.], 

2015. – 22 с. 
 УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

С 40 

 

 66. Цуркан М. М.  Етнографічні дослідження у Львові кінця 

30-х - 50-ті роки ХХ ст. : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.05 - 

етнологія / М. М. Цуркан ; НАН України, Ін-т українознавства ім. І. 

Крип'якевича, Ін-т народознавства. – Львів : [б. в.], 2015. – 19 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  902.7(С2) 

ББК  63.52(4Укр) 

Ц 87 

 

65 Економіка. Економічні науки 

 
         67. Методичні рекомендації до самостійної роботи студентів 

з навчальної дисципліни "Економіка" для студентів за 

напрямком підготовки: 6.010102 початкова освіта, 6.010203 

здоров'я людини, 6.030103 практична психологія денної форми 

навчання  / М-во освіти та науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-

т, Каф. економ. теорії ; [упоряд.: О. І. Лукомська]. – Рівне : [РДГУ], 

2015. – 71 с. 
 УДК  33(07) 

ББК  65р 

М 54 

 



 23 

       68. Методичні рекомендації з підготовки до семінарських 

занять з навчальної дисципліни "Економіка" для студентів за 

напрямком підготовки: 6.010102 початкова освіта, 6.010203 

здоров'я людини, 6.030103 практична психологія денної форми 

навчання  / М-во освіти та науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-

т, Каф. економ. теорії ; [упоряд. О. І. Лукомська]. – Рівне : [РДГУ], 

2015. – 71 с. 
 УДК  33(07) 

ББК  65р 

М 54 

 

             65.01Політична економія. Економічна теорія 

 
 

     69. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з 

дисципліни "Економічна теорія" для студентів за напрямом 

підготовки: 6.030601 Менеджмент денної та заочної форми 

навчання      / М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-т, Каф. екон. теорії ; [упоряд.: В. Л. Галуха, Л. В. Заглинська]. – 

Рівне : [РДГУ], 2015. – 28 c. 
 УДК  33.04(07) 

ББК  65.01р 

М 54 

 

               70. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з 

дисципліни "Економічна теорія" для студентів за напрямом 

підготовки: 6.040201 Математика денної та заочної форми 

навчання   / М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-

т, Каф. економ. теорії ; [упоряд.: Л. В. Заглинська, В. Л. Галуха]. – 

Рівне : [РДГУ], 2015. – 25 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  33.04(07) 

ББК  65.01р 

М 54 

 



 24 

           71. Методологічні проблеми метрологічного аналізу 

економічних систем  : наук. шк. д-ра економ. наук, проф., 

Заслуженого діяча науки і техніки України Г. І. Башнянина : 

[монографія] / О. І. Ковтун, О. С. Вербова, П. Й. Мисловський та ін. ; 

[за наук. ред. Г. І. Башнянина]. – [Львів] : Ліга-Прес, 2016. – 1095 с. 
        Дається загальна характеристика наукової школи Г. 

І. Башнянина. Визначається програмна концепція школи, 

її мета та головні завдання. Аналізуються основні 

результати роботи школи за останні 25 років її 

становлення. Міститься перелік захищених докторських 

і кандидатських дисертацій, основних праць, 

опублікованих по проблематиці школи, а також 

наводиться коротка наукова характеристика із 

зазначенням наукових досягнень найактивніших членів 

школи.  

 

УДК  33.04 

ББК  65.01 

М 54 

 

 72. Солонінко К. С.  Макроекономіка : навч. посіб. для 

студентів вищ. навч. закл. / К. С. Солонінко ; М-во освіти і науки 

України, Житомир. держ. технолог. ун-т. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 199 с. 
        Навчально-методичний посібник підготовлено згідно 

з вимогами Болонської системи  навчання і рейтингової 

оцінки знань. Він відповідає галузевому стандарту вищої 

освіти України і нормативній програмі дисципліни. 

Посібник охоплює основні елементи навчально-

методичного забезпечення, що необхідні для 

самостійного вивчення дисципліни "Макроекономіка". 

 

УДК  

33.04(075.3) 

ББК  65.012я73 

С 60 

 

65.02 Історія економічної думки 
 

             73. Кухар О. В.  Історія економіки та економічної думки : 

навч. посіб. / О. В. Кухар. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 325 с. – Бібліогр.: с. 

323-325. 
          У навчальному посібнику досліджується еволюція 

господарства та економічної думки від періоду 

формування світових цивілізацій до сучасності в їх 

тісному взаємозв'язку та взаємозумовленості. 

 

УДК  

33.049(075.3) 

ББК  65.02я73  

К 95 

 



 25 

65.04  Економічна географія 

 
      74. Гукалова І. В.  Вступ до фаху: географія і суспільство  : навч. 

посіб. для студентів вищ. навч. закл. / І. В. Гукалова, 

Д. С. Мальчикова ; М-во освіти і науки України, Херсон. держ. ун-

т. – Херсон : ОЛДІ ПЛЮС, 2015. – 267 с. – Бібліогр.: с. 221-226. 
          У посібнику викладені основи знань про об'єкт і 

предмет вивчення сучасної географічної науки, її 

структуру й найважливіші наукові засади, основні етапи 

її розвитку; місце у формуванні наукової картини світу, 

її конструктивний потенціал. Більш детальну увагу 

приділено сучасній суспільній географії як науці, яка має 

інтегральний і комплексний характер, розглянуто її 

розвиток за основними напрямами, закцентовано на 

базових категоріях, які опрацьовуються в її межах, 

охарактеризований стан теоретико-методологічного 

забезпечення вивчення основних компонентів 

геопростору. 

 

УДК  

33С5(075.3) 

ББК  65.04я73 

Г 93 

 

65.05 Управління економікою. 

 Економічна статистика. 

 
        75. Воронко О. С.  Економічний аналіз  : навч. посіб. для 

студентів економ. спец. вищ. навч. закл. / О. С. Воронко, 

Н. П. Штепа. – Львів : Новий Світ-2000, 2015. – 278 с. – (Вища освіта 

в Україні). – Бібліогр.: с. 276-278. 
        У посібнику висвітлені теоретичні основи 

економічного аналізу, зокрема технічні прийоми і методи 

аналітичних досліджень, обгрунтування управлінських 

рішень щодо пошуку внутрішніх невикористаних 

резервів. Подається методика аналізу виробничої 

програми підприємства та основних чинників, що 

забезпечують ефективність його діяльності: трудових 

русурсів, предметів та засобів праці. Розглянуті питання 

аналізу собівартості продукції та витрат на 

виробництво, фінансових результатів та фінансового 

стану підприємства. Окрема тема присвячена аналізу 

торгівельних підприємств. 

 

 

УДК  

33.05(075.3) 

ББК  65.053я73 

В 75 

 



 26 

        76. Гальків Л. І.  Економічна статистика : навч. посіб. 

/ Л. І. Гальків, Н. П. Лутчин, Б. С. Москаль. – Львів : Новий Світ-

2000, 2015. – 398 с. – Бібліогр.: с. 393-396. 
        У посібнику розкрито основи економічної 

статистики та системи національного рахівництва. 

Висвітлено методологію статистичного аналізу 

складових ринкової економіки. 

 

УДК  

33.07(075.3) 

ББК  65.051я73 

Г 17 

 

        77. Корягін М. В.  Концептуальний розвиток методології 

бухгалтерського обліку : монографія / М. В. Корягін, П. О. Куцик ; 

УКООПСПІЛКА, Львів. комерц. акад. – Львів : [ЛКА], 2015. – 234 с. 
          У монографії досліджено існуючі підходи до 

побудови методології бухгалтерського обліку та 

представлено якісно новий погляд на її структуру, склад і 

напрями розвитку. 

 

УДК  33.07 

ББК  65.052 

К 70 

 

       78. Корягін М. В.  Проблеми та перспективи розвитку 

бухгалтерської звітності : монографія / М. В. Корягін, П. О. Куцик. – 

Київ : [Інтерсервіс], 2016. – 275 с. 
        У монографії досліджено існуючі проблеми та 

перспективи розвитку бухгалтерської звітності та 

запропоновано напрями розвитку бухгалтерської 

звітності як одного  із основоположних елементів 

облікової системи, аналіз її наріжних проблем та 

узагальнено шляхи їх вирішення, з метою формування 

тенденцій подальшого удосконалення та розвитку 

бухгалтерської звітності.  

 

УДК  33.07 

ББК  65.052 

К 70 

 

      79. Менеджмент  : навч. посіб. [для студентів вищ. навч. закл.] 

/ Г. Є. Мошек, М. М. Ковальчук, Ю. В. Поканєвич та ін. ; М-во освіти 

і науки України, Київ. нац. торговельно-економ. ун-т. – Вид. 2-ге, 

допов., переробл. – Київ : Ліра-К, 2015. – 549 с. – Бібліогр.: с. 534-

539. 
         У навчальному посібнику узагальнено і 

систематизовано сучасні підходи до менеджменту 

організації вітчизняних і зарубіжних фахівців у галузі 

управління, детально і в логічній послідовності 

розглянуто програмні питання фундаментальної 

нормативної дисципліни "Менеджмент". 

 

УДК  

33.05(075.3) 

ББК  65.050я73 

М 50 

 



 27 

 80. Стельмащук А. М.  Бухгалтерський облік: теорія, 

практика, тренінг  : навч. посіб. / А. М. Стельмащук. – Львів : Новий 

Світ-2000, 2015. – 678 с. 

 

 
        У навчальному посібнику розглядаються теоретичні 

і практичні питання бухгалтерського обліку. Висвітлено 

аспекти становлення бухгалтерського обліку, організації 

його на підприємстві, обліку активів, власного капіталу, 

зобов'язань, доходів, витрат і фінансових результатів.  

 

 

 

УДК  

33.07(075.3) 

ББК  65.052я73 

С 79 

 

              81. Сучасні тенденції в управлінні соціально-економічним 

розвитком систем  : монографія / М. С. Андрощук, Т. П. Березюк, 

Б. М. Берташ та ін. ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; за заг. ред. М. Х. 

Шершуна. – Рівне : [Волин. обереги], 2015. – 193 c. – (До 75-річчя 

РДГУ). 
          В монографії дається характеристика основним 

напрямам, які розкривають теоретико-методологічні та 

прикладні аспекти механізмів розвитку ринкових 

відносин, управління розвитком системи 

природокористування та охороною довкілля, соціально-

психологічне та інформаційно-аналітичне забезпечення 

розвитку систем. Авторський колектив включає таких 

викладачів РДГУ: Березюк Т. П., Берташ Б. М., 

Бобровський А. Л., Вершинська О. Б., Дейнега І. О., 

Димченко Н. С., Марценюк В. В., Машта Н. О., Микитин 

Т. М., Нікшич С. М., Орлов О. Г., Пашніна А. О., Савченко 

О. Р., Самборський І. О., Сяська О. В., Трало І. М., 

Хижнякова Н. О., Шимко О. В., Щесюк С. В., Юхименко-

Назарук І. А. 

 

 

 

 

УДК  33.05 

ББК  65.050 

С 91 

 



 28 

65.24  Економіка праці  

 
     82. Козяр М. М.  Основи охорони праці, безпеки життєдіяльності 

та цивільного захисту населення  : навч. посіб. [для студентів вищ. 

навч. закл.] / М. М. Козяр, Я. І. Бедрій, О. В. Станіславчук ; під заг. 

ред. М. М. Козяр. – Київ : Кондор, 2015. – 450 с. – Бібліогр.: с. 448-

450. 

 

 
        Навчальний посібник розрахований перш за все на 

вивчення курсу студентами економічних спеціальностей, 

може бути використаний і при підготовці фахівців будь-

якого профілю, особливо педагогічних та різних 

гуманітарних спеціальностей вищих закладів освіти 

України. 

 

 

УДК  

331.8(075.3) 

ББК  65.248я73  

К 59 

 

         83. Лукашевич В. М.  Економіка праці та соціально-трудові 

відносини : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. 

/ В. М. Лукашевич. – 3-тє вид., переробл. та допов. – Львів : Новий 

Світ-2000, 2015. – 422 с. – Бібліогр.: с. 420-422. 

 

 
        У посібнику розглядаються сучасні концептуальні 

основи економіки праці: теоретичні погляди, 

методологія, сутність і зміст понять про працю, її 

продуктивність, ринок праці. З позиції ринкової 

економіки викладені традиційні питання організації, 

нормування та оплати праці. Розкриваються сутність 

та зміст соціально-економічних відносин у галузі праці. 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  331(075.3) 

ББК  65.24я73 

Л 84 

 



 29 

 84. Основи охорони праці  : підруч. для студентів вищ. 

навч. закл. / О. І. Запорожець, О. С. Протоєрейський, Г. М. Франчук, 

І. М. Боровик. – 2-ге вид. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 263 с. – Бібліогр.: с. 

253-254. 

 

 

 
       У підручнику розглянуто організаційні і правові 

питання охорони праці. Викладено небезпечні і шкідливі 

виробничі фактори, їхній вплив на організм людини, 

принципи нормування їхнього гранично допустимого 

рівня, наведено прилади та методи вимірювання. 

Розглянуті правила будови і безпечної експлуатації 

підйомно-транспортних засобів, посудин, що працюють 

під тиском, способи захисту від електромагнітних та 

іонізуючих випромінювань, вимоги пожежної та 

вибухової безпеки. 

 

 

 

 

 

 

УДК  

331.8(075.3) 

ББК  65.248я73  

О-75 

 

65.26 Фінанси. Грошовий обіг. Кредит 

 
         85. Фінансовий менеджмент  : навч. посіб. / Нац. банк України, 

Держ. вищ. навч. закл. "Укр. акад. банк. справи Нац. банку України" ; 

за заг. ред.: І. О. Школьник, В. М. Кремень. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 485 

с. 

 
          Навчальний посібник охоплює усі теми дисципліни 

"Фінансовий менеджмент". У кожній темі навчального 

посібника представлено ключові поняття і терміни, 

нормативно-законодавчу базу, а також практикум, який 

включає питання для обговорення, питання для 

самостійного вивчення, теми рефератів, проблемні та 

дискусійні питання, методику розв'язку типових 

практичних завдань та ін. 

 

УДК  336(075.3) 

ББК  65.26я73 

Ф 59 

 



 30 

65.27 Забезпечення непрацездатних.  

Взаємодопомога. 

 Благодійність. Страхування  

 
           86. Актуарні розрахунки : підручник / І. М. Копич, 

В. М. Сороківський, С. В. Черкасова, М. В. Сороківська. – Львів : 

Новий Світ-2000, 2015. – 213 с. – (Вища освіта в Україні). – Бібліогр.: 

с. 183-186. 
          У підручнику значна увага приділена теоретичним і 

практичним аспектам використання математичних 

методів в страховій справі, наведено зразки розв'язування 

типових завдань, які можуть бути використані 

студентами для самостійного вивчення, та подані 

тестові завдання для перевірки якості засвоєння 

програмного матеріалу. 

 

 

 

УДК  36(075.3) 

ББК  65.27я73 

А 43 

 

65.29 Економіка підприємства (фірми) 

 
       87. Брітченко І. Г.  Контролінг : навч. посіб. / І. Г. Брітченко, 

А. О. Князевич. – Рівне : Волин. обереги, 2015. – 279 с. – Бібліогр.: с. 

251-258. 
        У навчальному посібнику розглянуто суть 

контролінгу, його роль і значення в економічній 

діяльності підприємств, місце в системі управління 

бізнесом. Охарактеризовані об'єкти контролінгу, його 

види та методичний інструментарій. Значна увага 

відведена організації управлінському обліку в системі 

контролінгу. Висвітлені також прикладні засади 

контролінгу, необхідні для засвоєння та практичного 

застосування інстументарію контролінгу, оперативного 

відстеження розвитку підприємства відповідно до 

встановлених орієнтирів. 

 

 

 

 

УДК  338(075.3) 

ББК  65.29я73 

Б 87 

 



 31 

 88. Виробничий менеджмент  : підруч. для студентів вищ. 

навч. закл. / М. П. Бутко, Н. В. Задорожна, Н. В. Іванова та ін. ; М-во 

освіти і науки України, Чернігів. нац. технолог. ун-т ; за заг. ред. М. 

П. Бутка. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 422 с. 

 

 
       Підручник з виробничого менеджменту призначено 

для підготовки фахівців через теоретичне й практичне 

засвоєння сутності підприємництва та його 

функціонування в умовах відкритості економіки, 

опанування сучасними методами управління та засобами 

економічного обгрунтування управлінських рішень. 

Підручник відображає проблеми планування, організації, 

мотивації та контролю діяльності промислових 

виробництв в умовах загострення конкуренції.   

 

 

 

 

УДК  338(075.3) 

ББК  65.29я73 

В 52 

 

 89. Старченко Г. В.  Операційний менеджмент  : навч. посіб. 

[для студентів вищ. навч. закл.] / Г. В. Старченко, І. В. Калінько, 

І. А. Косач ; М-во освіти і науки України, Чернігів. держ. ін-т 

економіки і упр. – Київ : Кондор, 2015. – 231 с. – Бібліогр.: с. 222-223. 

 
        У навчальному посібнику подано основні принципи 

організації та управління на підприємствах. Наведено 

підходи та технології по управлінню підприємствами в 

сучасних економічних умовах, відомості про практичні 

методи управління операційною діяльністю підприємств 

та умінь розроблення операційної стратегії, створення і 

використання галузевих операційних систем як основи 

забезпечення досягнення місії організації. 

 

 

 

 

УДК  338(075.3) 

ББК  65.29я73 

С 77 

 



 32 

65.40 Матеріально-технічне постачання. Логістика 

 
            90. Бедрій Я. І.  Основи логістики : навч. посіб. [для 

студентів вищ. навч. закл.] / Я. І. Бедрій, Є. М. Тригуб С. М. 

Тарнавський, В. Ф. Ходаковський. – Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2015. – 

258 с. – Бібліогр.: с. 257-258. 

 
        У навчальному посібнику розглянуті завдання та 

функції логістики, відзначені фактори та тенденції її 

розвитку, викладені основні принципи логістики. Описано 

особливості закупівельної, транспортної, розподільчої 

логістики, логістики виробничих процесів, логістики 

запасів, логістичного сервісу. Викладено принципи 

організації матеріальних потоків у виробництві, 

виробничого процесу в часі, а також логістичного 

управління. 

 

УДК  33(075.3) 

ББК  65.40я73 

О-75 

 

 91. Тюріна Н. М.  Логістика : навч. посіб. [для студентів 

вищ. навч. закл.] / Н. М. Тюріна, І. В. Гой, І. В. Бабій. – Київ : ЦУЛ, 

2016. – 391 с. – Бібліогр.: с. 357-370. 

 

 

 
       У навчальному посібнику системно викладено 

теоретичні засади і практичні рекомендації з 

інтегрованого управління матеріальними та повязаними 

з ними потоками в сферах виробництва та обігу. 

Матеріал посібника охоплює широке коло питань 

логістики, починаючи від теоретичних основ логістики, 

особливостей побудови логістичних систем різного рівня 

до процедур прийняття рішень по основних напрямах 

професійної діяльності менеджера з логістики. 

 

 

 

 

УДК  33(075.3) 

ББК  65.40я73 

Т 98 

 



 33 

65.43 Економіка туризму. 

 Економіка готельного господарства 

 
            92. Кудла Н. Є.  Сільський туризм: основи підприємництва та 

гостинності  : навч. посіб. / Н. Є. Кудла ; М-во освіти і науки України, 

Львів. ін-т економіки і туризму. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 151 с. – 

Бібліогр.: с. 147-151. 

 

 
          У навчальному посібнику розглянуто організаційно-

економічні та екологічні аспекти діяльності 

агротуристичних господарств з використанням засобів і 

предметів праці селянської садиби для надання якісних 

туристичних послуг. Охарактеризовано особливості 

сільського туризму, передусім роль суспільно-

економічного розвитку особистого селянського 

господарства, села, місцевої спільноти. 

 

 

 

 

УДК  33С(075.3) 

ББК  65.43я73  

К 88 

 

 93. Кудла Н. Є.  Управління якістю в туризмі  : підручник 

/ Н. Є. Кудла ; М-во освіти і науки України, Львів. ін-т економіки і 

туризму. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 327 с. 

 

 

 
       У підручнику комплексно розглянуто теоретичні та 

практичні аспекти управління якістю в туризмі. 

Визначено постулати якості у сферах надання послуг 

розміщення й харчування, транспортних, туристичного 

посередництва й організації та обслуговування 

туристичного руху. 

 

УДК  33С(075.3) 

ББК  65.43я73 

К 88 

 



 34 

65.58 Міжнародні економічні відносини 

 
             94. Міжнародна торгівля  : підруч. [для студентів вищ. навч. 

закл.] / М-во освіти і науки України, Одес. нац. економ. ун-т, Економ. 

ун-т у Катовіцах, Економ. ун-т у Кракові ; за ред.: Ю. Г. Козака, Т. 

Спорека, Е. Молендовського. – Вид. 5-те перероб. та допов. – Київ ; 

Катовіце ; Краков : ЦУЛ, 2015. – 272 с. – Бібліогр.: 270-272. 
       У  підручнику розглядаються основні питання 

функціонування та розвитку сучасної системи 

міжнародної торгівлі. Висвітлюються сутність та роль 

міжнародної торгівлі в економічному розвитку, основні 

теорії міжнародного торговельного обміну, торговельна 

політика, організаційні та фінансові аспекти 

міжнародної торгівлі, нормативно-правове 

регламентування та практика укладання міжнародних 

торговельних угод.   

 

УДК  33М(075.3) 

ББК  65.58я73 

М 58 

 

65.9(4Укр) Економіка України 

 
        95. Аналітична доповідь про результати дослідження 

підсумків аграрної реформи в Україні за 1994-2014 роки   
/ Президент. фонд Л. Кучми "Україна", Ін-т стратег. оцінок (ІСО). – 

Київ : [б. в.], 2015. – 23 с. 
       В доповіді узагальнено основні підсумки аграрної 

реформи та окреслено проблеми, пов'язані з подальшим 

розвитком вітчизняного аграрного сектора і соціальної 

сфери українського села. 

 

УДК  333(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)32 

А 64 

 

 96. 20 років аграрній реформі в Україні: досягнення і 

проблеми  : підсумки конкурсу серед студентів / Президент. фонд Л. 

Кучми "Україна", Ін-т стратег. оцінок (ІСО). – Київ : [б. в.], 2015. – 29 

с. 
       Розкрито результати конкурсів, проведених серед 

студентів вузів по актуальним проблемам становлення і 

розвитку українського суспільства. 

 

УДК  333(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)32  

Д 22 

 



 35 

 97. Організація сільського туризму в агросадибах  : навч. 

посіб. / М. Х. Шершун, С. І. Веремеєнко, Т. М. Микитин та ін. ; М-во 

освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. центр 

маркетинг. дослідж. – Рівне : Волин. обереги, 2016. – 234 с. – 

Бібліогр.: с. 179-183. 
        У навчальному посібнику розглядаються основи 

сільського зеленого туризму, його роль в економіці 

держави та окремої територіальної громади. 

Розкриваються особливості  організації діяльності 

агросадиби, гостинності та сервісу в сільському 

туризмі, економічні основи ведення його діяльності на 

основі нормативно-правової бази. 

 

УДК  

33С5(С2)(075.3) 

ББК  

65.9(4Укр)43я73  

О-64 

 

 98. Перспективи розвитку сільського та екологічного 

туризму в Україні  : зб. тез І Міжнар. наук.-практ. конф., 20-21 трав. 

2016 р. / Березнів. райрада, Громад. орг. "Рівнен. центр 

маркетингових дослідж.", Надслучан. ін-т Нац. ун-ту водного госп-ва 

та природокористування, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т [та ін.] ; 

[редкол.: М. Х. Шершун, Я. Б. Петрівський, Н. Б. Савіна та ін.]. – 

Березне ; Рівне, 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
       Членами редколегії даного збірника є такі викладачі 

РДГУ: Я.Б. Петрівський, Т. М. Микитин. 

 

УДК  33С5(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)43  

П 27 

 

 99. Перспективи розвитку сільського та екологічного 

туризму в Україні  : зб. тез І Міжнар. наук.-практ. конф., 20-21 трав. 

2016 р. / Березнів. райрада, Громад. орг. "Рівнен. центр 

маркетингових дослідж.", Надслучан. ін-т Нац. ун-ту водного госп-ва 

та природокористування, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т [та ін.] ; 

[редкол.: М. Х. Шершун, Я. Б. Петрівський, Н. Б. Савіна та ін.]. – 

Березне ; Рівне, 2016. – 187 с. 
        Збірник містить тези  конференції, яка проводилась 

у рамках проекту "Розвиток сільського зеленого та 

екологічного туризму як планомірна складова 

економічного розвитку Березнівського району". Членами 

редколегії даного збірника є такі викладачі РДГУ: Я.Б. 

Петрівський, Т. М. Микитин. 

 

УДК  33С5(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)43  

П 27 

 



 36 

 100. Перспективи розвитку сільського та екологічного 

туризму в Україні  : монографія / М. С. Андрощук, К. О. Бабікова, 

Б. М. Берташ та ін. ; Березнів. райрада, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, 

Рівнен. центр маркетингових дослідж. [та ін.] ; за заг. ред. М. Х. 

Шершуна. – Рівне : [Вид. О. Зень], 2016. – 1електрон. опт. диск (CD-

ROM). 
       Членами редколегії  монографії є такі викладачі 

РДГУ: І. А. Юхименко-Назарук,  Б. М. Берташ, І. О. 

Дейнега, Т. М. Микитин. 

 

УДК  33С5(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)43  

П 27 

 

 101. Перспективи розвитку сільського та екологічного 

туризму в Україні  : монографія / М. С. Андрощук, К. О. Бабікова, 

Б. М. Берташ та ін. ; Березнів. районна рада, Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-т, Рівнен. центр маркетингових дослідж. [та ін.] ; за заг. ред. М. Х. 

Шершуна. – Рівне : [Вид. О. Зень], 2016. – 262 с. 

 

 
       У монографії розглянуто проблеми, які стосуються 

розвитку сільського зеленого туризму в Україні,  та 

запропоновано й обгрунтовано рекомендації їх 

раціонального вирішення. Крім того, розглянуто 

регіональні особливості організації ринку послуг 

сільського зеленого туризму, що дозволяє відслідкувати 

специфіку їх надання у різних областях України. 

Цінністю монографії є також те, що в ній піднімаються 

питання маркетингового забезпечення послуг сільського 

зеленого туризму, що дозволяє краще зрозуміти 

стратегічні ринкові механізми формування якісних 

характеристик таких послуг, їх ціни, системи 

комунікацій тощо. Членами редколегії  монографії є такі 

викладачі РДГУ: І. А. Юхименко-Назарук,  Б. М. Берташ, 

І. О. Дейнега, Т. М. Микитин. 

 

 

 

УДК  33С5(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)43  

П 27 

 



 37 

 102. Рудич Л. В.  Людський потенціал споживчої кооперації 

як чинник забезпечення якості життя сільського населення : автореф. 

дис. ... канд. економ. наук : 08.00.07 - демографія, економіка праці, 

соц. економіка і політика / Л. В. Рудич ; НАН України, Ін-т 

демографії та соц. дослідж. ім. М. В. Птухи. – Київ : [б. в.], 2016. – 20 

с. 
 УДК  338Т8 

ББК  

65.9(4Укр)42 

Р 83 

 

 103. Технології гостинності в сфері сільського зеленого 

туризму  / [упоряд.: С. В. Щесюк, Б. М. Берташ, Т. М. Микитин, В. І. 

Лашта]. – Рівне : Громад. орг. "Рівнен. центр маркетинг. дослідж.", 

2016. – 48 с. 
          Дане видання про гостинність у сфері сільського 

туризму, про все те, що створює у гостя уявлення про 

гостинну садибу як про одне з кращих у світі місць для 

відпочинку. 

 

УДК  

33С5(С2)(075.3) 

ББК  

65.9(4Укр)43я73  

Т 38 

 

 104. Топчієв О. Г.  Планування територій  : навч. посіб. 

/ О. Г. Топчієв, Д. С. Мальчикова ; М-во освіти і науки України, 

Херсон. держ. ун-т. – Херсон : Вид. Грінь Д. С., 2015. – 266 с. – 

Бібліогр.: с. 264-266. 

 

 
          Викладені теоретичні, інституційні та методичні 

основи планування територій регіонів, розглянуто 

основні складові ієрархічної системи планування 

територій України на загальнодержавному, 

регіональному та місцевому рівнях. Окремі підходи і 

методи дослідження для потреб планування територій 

апробовані на матеріалах Херсонської та Одеської 

області. 

 

 

 

УДК  

33С3(С2)(075.3) 

ББК  

65.9(4Укр)23я73  

Т 58 

 



 38 

 105. Шершун М.  Економіка лісового господарства  : навч. 

посіб. [для студентів вищ. навч. закл.] / М. Шершун, М. Плескач ; М-

во освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : 

Волин. обереги, 2015. – 183 с. 

 

 

 

 
       У навчальному посібнику розкриваються питання 

роботи лісового господарства України, управління 

галуззю, ефективності діяльності підприємств лісового 

комплексу. 

 

УДК  
333.729(С2)(075.3) 

ББК  

65.9(4Укр)34я73  

Ш 50 

 

 106. Шпак В. І.  Видавничий бізнес в умовах української 

державності  : монографія / В. І. Шпак. – Київ : ДП "Експрес-об'ява", 

2015. – 391 с. 

 

 

 

 

 

 
          У монографії висвітлюється історія становлення 

та розвитку видавничого бізнесу в контексті складової 

малого підприємництва України та елемента 

формування демократичних засад суспільства. 

 

 

 

 

 

 

УДК  338(С2) 

ББК  

65.9(4Укр)49 

Ш 83 

 



 39 

65ц Стандартизація, нормалізація, установлення 

технічних норм в економіці 

 
        107. Основи стандартизації, метрології та управління якістю 

 : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. / Н. О. Машта, 

О. П. Бенчук, Г. П. Бенчук та ін. ; М-во освіти і науки України, 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [О. Зень], 2015. – 384 с. – 

Бібліогр. : с. 365-369. – (До 75-річчя Рівненського державного 

гуманітарного університету). 
        У навчальному посібнику розглянуто сучасні 

нормативно-правові основи, цілі, завдання, принципи, 

об'єкти та засоби стандартизації та метрології. 

Описано технології формування та розвитку системи 

стандартизації України і державного нагляду за 

стандартами та засобами вимірювання. Висвітлено 

організаційні питання міжнародної та регіональної 

співпраці в сферах стандартизації та метрології. 

Приділено значну увагу якості продукції, показникам 

якості та методам їх оцінювання, технологічному 

забезпеченню якості та системам управління якості. 

 

УДК  33(075.3) 

ББК  65ц.я73  

О-75 

 

66.0 Теорія політики. Теорія політології 

 
         108. Постол О. Є.  Посткласичні ідеологічні трансформації : 

монографія / О. Є. Постол. – Київ : Академія, 2015. – 287 с. – 

(Монограф). – Бібліогр.: с. 262-285. 
       У монографії проаналізовано еволюцію ідеології як 

соціального явища і важливої категорії сучасної 

політичної науки. На основі дослідження існуючих 

наукових підходів розкрито процес трансформації 

класичних течій політичної ідеології в посткласичні 

модифікації - глобалізм, лівий радикалізм, фемінізм, 

екологізм, правий екстремізм, а також 

охарактеризовано новітні ідеологічні прояви - 

постмодернізм, альтерглобалізм і трансгуманізм. 

 

УДК  32 

ББК  66.0 

П 63 

 



 40 

66.3(4Укр) Внутрішнє становище, 

внутрішня політика України 

 
      109. Корнієвський О. А.  Становленя і розвиток державності та 

громадянського суспільства в Україні : навч. посіб. 

/ О. А. Корнієвський. – Чернігів : [Освітній центр], 2015. – 259 с. – 

Бібліогр.: с. 252-258. 

 

 
          У навчальному посібнику висвітлено особливості 

становлення державності та інститутів 

громадянського суспільства у різні періоди історії 

України, перш за все, різних за цілями своєї діяльності 

об'єднань громадян та інституту місцевого 

самоврядування. Проаналізовано політико-правове 

середовище та основні етапи розвитку громадянського 

суспільства, його взаємодію з державою в незалежній 

Україні. 

 

УДК  32С(С2) 

ББК  

66.3(4Укр)я7  

К 67 

 

 110. Токмань Г.  Майдан: сторінка живої історії   

/ Г. Токмань. – 2-ге вид., випр. і допов. – Ніжин : Вид. ПП Лисенко 

М. М., 2015. – 103 с. 

 

 

 
          У книзі спогадів однієї з рядових учасниць 

революційних подій кінця ХХ - початку ХХІ ст. в Україні 

передано особисті враження, роздуми, емоції оповідачки. 

В есеїстичній формі висвітлено суб'єктивний погляд на 

протестні суспільні процеси в країні. У центрі розповіді - 

ніч штурму київського Майдану 18-19 лютого 2014 р. 

Окреслено психологічні портрети людей, з якими 

авторка була поруч. Зроблено спробу створення 

узагальненого образу т. зв. "масовки" як одного з 

феноменів Майдану. 

 

 

 

 

 

УДК  32С(С2) 

ББК  66.3(4Укр)  

Т 51 

 



 41 

66.4(0)Міжнародні відносини і 

зовнішня політика в цілому 

 
           111. Матвєєва О. В.  Віртуальні спільноти як неурядові актори 

світової політики  : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 - 

політ. проблеми міжнар. систем та глобал. розвитку / О. В. Матвєєва ; 

М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : 

[б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  327 

ББК  66.4(0) 

М 33 

 

66.4(4) Міжнародні відносини і зовнішня політика  

Європи. Дипломатія 

 
           112. Європейська інтеграція  : навч. посіб. / Нац. банк 

України, Держ. вищ. навч. закл. "Укр. акад. банк. справи Нац. банку 

України" ; за ред.: М. І. Макаренка, Л. І. Хомутенко. – Київ : ЦУЛ, 

2015. – 342 с. 
       У посібнику аналізується сутність ідеї європейської 

інтеграції, її еволюція протягом століть; досліджено 

ключові теорії та концепції європейської інтеграції, 

проведено їх змістовне зіставлення; розглянуто 

передумови й історію розвитку Європейського Союзу, 

процес поглиблення та розширення європейської 

інтеграції, сучасні тенденції розвитку тощо. 

 

УДК  327(075.3) 

ББК  66.4(4)я73  

Є 24 

 

 113. Карманова Н. І.  Зовнішньополітичні аспекти 

європейської інтеграції: теорія і практика міжнародної взаємодії ЄС : 

автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 - політ. проблеми міжнар. 

систем та глобал. розвитку / Н. І. Карманова ; М-во освіти і науки 

України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 21 с. 
 УДК  327 

ББК  66.4(4) 

К 24 

 



 42 

            114. Кулінич Т. О.  Ібероамериканський напрямок зовнішньої 

політики Іспанії  : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 - Політ. 

пробл. міжнар. систем та глобал. розвитку / Т. О. Кулінич ; М-во 

освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. 

в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  327 

ББК  66.4(4Ісп) 

К 90 

 

 115. Мальська М. П.  Основи європейської інтеграції  : 

підручник / М. П. Мальська, Н. В. Антонюк ; Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 319 с. – Бібліогр.: с. 280-304. 

 

 
        У підручнику висвітлюється еволюція 

інтеграційного процесу в межах Європейського Союзу. 

Визначаються суть, організаційні засади та напрями 

діяльності Європейського Союзу в контексті 

інституційних змін, внесених Лісабонським договором. 

 

УДК  327(075.3) 

ББК  66.4(4)я73  

М 21 

 

  

          116. Ткаченко В. М.  Росія: ідентичність агресора  : 

монографія / В. М. Ткаченко. – Київ : Академія, 2016. – 255 с. – 

Бібліогр.: с. 239-255. 

 

 
       Центральний мотив книги - агресивна сутність 

"путінізму", його соціальні та ідейні витоки, еволюція від 

ідеї європейського вибору до євразійства, плекання 

психотипу "совка" як соціального агента системи 

російської влади, дискредитація нового світового порядку 

і нав'язування "іншого світу". У ній також висвітлено 

агресивну сутність ідеологічної війни Росії проти 

України, практику масового цинізму, моральної 

деградації і зневаги до загальнолюдських цінностей. 

 

 

 

УДК  327 

ББК  66.4(4Рос) 

Т 48 

 



 43 

66.4(5) Міжнародні відносини і зовнішня політика  

Азії. Дипломатія 

 
         117. Аль-Фаєз М.  Йордано-ізраїльські відносини в контексті 

близькосхідного врегулювання  : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 

23.00.04 - політ. пробл. міжнар. систем та глобал. розвитку / М. Аль-

Фаєз ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  327 

ББК  66.4(5Йор) 

А 56 

 

 118. Вишньов В. М.  Роль ядерного фактору в регіональних 

системах міжнародної безпеки в Азії : автореф. дис. ... канд. політ. 

наук : 23.00.04 - політ. пробл. міжнар. систем та глобал. розвитку 

/ В. М. Вишньов ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ : [б. в.], 2015. – 20 с. 
 УДК  327 

ББК  66.4(5) 

В 55 

 

66.4(7США) Міжнародні відносини і зовнішня 

політика США. Дипломатія 

 
            119. Сербіна К. Ю.  Інформаційний вимір політики США на 

Близькому Сході  : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 - 

політ. пробл. міжнар. систем та глобал. розвитку / К. Ю. Сербіна ; М-

во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. 

в.], 2015. – 23 c. 
 УДК  327 

ББК  

66.4(7США) 

С 32 

 



 44 

 67.2(4Укр) Історія держави і права в Україні 

 
           120. Олійник А. Ю.  Основи історії і теорії держави та права : 

навч. посіб. / А. Ю. Олійник ; М-во внутр. справ України, Нац. акад. 

внутр. справ. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 197 с. – Бібліогр.: с. 189-197. 

 

 

 

 

 
          У навчальному посібнику розглянуто основи теорії і 

історії держави та права як юридичної науки і 

навчальної дисципліни, закономірності виникнення 

держави і права, основи держави, основи права, основи 

правової поведінки і юридичної відповідальності, основи 

законності і правопорядку, основи правового регулювання 

та його механізму.  

 

УДК  34(09)(С2) 

ББК  

67.2(4Укр)я7  

О-54 

 

67.51Міжнародне публічне право 

 
       121. Міжнародна термінологія у сфері міграції  : укр.-англ. 

тлумач. слов. / Посилення упр. міграційними процесами та співпраці 

з питань реадмісії у Сх. Європі (Migreco). – Київ : Бланк-Прес, 

2015. – 99 с. 

 

 

 

 

 

 

 
          У словнику представлені тлумачення основних 

термінів і понять, найбільш часто вживаних на 

міжнародному рівні в роботі міграційних органів, а 

також у суміжних сферах міжособистісного 

спілкування громадян різних країн та регіонів. 

 

 

 

 

УДК  34М(03) 

ББК  67.51я21  

М 58 

 



 45 

67.9(4Укр)3 Галузі права України 

 
          122. Дахно І. І.  Право інтелектуальної власності  : навч. посіб. 

/ І. І. Дахно, В. М. Алієва-Барановська. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 549 с. 
           Ця книга є другим спільним навчальним посібником 

її авторів з інтелектуальної власності. Містить 

матеріал, який відсутній в книгах інших авторів з 

інтелектуальної власності. Автори доклали зусиль для 

того, щоб книга була корисною як у навчальному процесі, 

так і у практичній діяльності. Може використовуватися 

при викладанні і вивченні таких дисциплін як 

«Інтелектуальна власність», «Право інтелектуальної 

власності», «Господарське право», «Цивільне право» 

тощо. 

 

УДК  

34С4(С2)(075.3) 

ББК  
67.9(4Укр)304я73  

Д 21 

 

 123. Денисюк Н. В.  Природоохоронне законодавство та 

екологічне право  : практикум : навч. посіб. [для студентів вищ. навч. 

закл. спец. 101 Екологія] / Н. В. Денисюк ; М-во освіти і наук 

України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т : [за заг. ред. Д. В. Лико]. – 

Львів : [Укр. технології], 2016. – 215 с. 
        Навчальний посібник охоплює загальні питання 

природоохоронного законодавства, екологічного права; 

нормативно-правові основи охорони і захисту довкілля 

та основи міжнародного права навколишнього 

природного середовища. Практикум містить практичні 

завдання різного характеру, тести, ситуаційні задачі, 

кросворди, список літературних джерел до кожної з 

тем, перелік електронних ресурсів тощо. 

 

УДК  

333:34(С2)(075.3) 

ББК  
67.9(4Укр)307я73  

Д 33 

 

 124. Конституція України  : нормат. док. з урахуванням 

останніх змін в ред. станом на 08.01.2015 р. – Суми : ТОВ "ВВП 

НОТІС", 2015. – 48 с. – (Законодавство України). 
        . 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  34С(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

К 65 

 



 46 

 125. Конституція України  : нормат. док. з урахуванням 

останніх змін в ред. станом на 03.01.2016 р. – Суми : ТОВ "ВВП 

Нотіс", 2016. – 48 с. – (Законодавство України). 
        . 

 
УДК  34С(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

К 65 

 

 126. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (10).  

Стенографічний звіт, 7 лютого - 14 березня 2012 року. Т. 36 /  

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ  : Парламент. вид-во, 2015. – 

799 с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 127. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (10).  

Стенографічний звіт, 15 березня - 11 квітня 2012 року. Т. 37 /  

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2015. – 783 

с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 128. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (10).  

Стенографічний звіт, 12 квітня - 18 травня 2012 року. Т. 38 /  

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2015. – 799 

с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 



 47 

 129. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (10).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 22 травня - 8 чевня 2012 року, № 

37-47. Т. 39 /  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, 

Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 

2016. – 679 с. 
  

 
УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 130. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (10).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 19 червня - 6 липня 2012 року, № 

48-59 : позачергова сесія, 30 лип. 2012 року. Т. 40 /  Верховна Рада 

України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк 

та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2016. – 719 с. 
  

 
УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 131. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (11).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 4 вересня - 6 грудня 2012 року, № 

1-15. Т. 41 /   Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, 

Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 

2016. – 935 с. 
  

 
УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 132. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (9).  

Стенографічний звіт, 3 листопада - 9 грудня 2011 року. Т. 34 

/ Верховна Рада України ; [редкол.: В. О. Зайчук, Ю. Ю. Гундарєв, В. 

Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2015. – 807 с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 



 48 

 133. Україна. Верховна Рада. Скликання (6). Сесія (9).  

Стенографічний звіт, 20 грудня 2011 року - 13 січня 2012 року. Т. 35 

/  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2015. – 647 

с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 134. Україна. Верховна Рада. Скликання (7). Сесія (1; 2).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 12 грудня 2012 року - 11 січня 

2013 року, № 1-6 ; 22 лютого -17 квітня 2013 року, № 1-13. Т. 1 /  

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2016. – 751 

с. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 135. Україна. Верховна Рада. Скликання (7). Сесія (2).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 18 квітня - 24 травня 2013 року, 

№ 14-28. Т. 2 /  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, 

Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 

2016. – 783 с. 

 
  

 

 

 

 

 

УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 



 49 

 136. Україна. Верховна Рада. Скликання (7). Сесія (2).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 4 червня - 5 липня 2013 року, № 

29-46. Т. 3 /  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, 

Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 

2016. – 871 с. 
  

 
УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 137. Україна. Верховна Рада. Скликання (7). Сесія (3).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 3 вересня - 10 жовтня 2013 року, 

№ 1-16. Т. 4 /  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, 

Ю. Ю. Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 

2016. – 847 с. 
  

 

 

 

 

 

 

 

УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 138. Україна. Верховна Рада. Скликання (7). Сесія (3).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 22 жовтня 2013 року - 16 січня 

2014 року, № 17-43 : позачергова сесія, 28-29 січ. 2014 р. Т. 5 /  

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2016. – 783 

с. 
  

 

 

 

 

 

 

 

УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 



 50 

 139. Україна. Верховна Рада. Скликання (8). Сесія (1).  

Стенографічний звіт, 27 листопада 2014 року - 3 лютого 2015 року. Т. 

1 /  Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2015. – 855 

с. 
 УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

 140. Україна. Верховна Рада. Скликання (8). Сесія (2).  

Збірник стенографічних бюлетенів, 3 березня - 10 квітня 2015 року, 

№ 12-27 . Т. 3 / Україна. Верховна Рада. Скликання (8). Сесія (2) ; 

Верховна Рада України ; [редкол.: В. І. Слишинський, Ю. Ю. 

Гундарєв, В. Г. Кисляк та ін.]. – Київ : Парламент. вид-во, 2016. – 735 

с. 
  

 

 

 

УДК  34С1(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)300 

У-45 

 

67.9(4Укр)62 Криміналістика України 

 
             141. Криміналістика  : підручник / О. О. Алєксєєв, 

В. В. Арешонков, В. М. Атаманчук та ін. ; М-во внутр. справ 

України, Нац. акад. внутр. справ. – Київ : ЦУЛ, 2015. – 543 с. – 

Бібліогр.: с. 531-543. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  34С6(С2) 

ББК  

67.9(4Укр)62я73  

К 82 

 



 51 

68.69 Цивільна оборона. Безпека життєдіяльності 

 
 

 142. Безпека життєдіяльності  : підруч. для студентів вищ. 

навч. закл. освітніх рівнів "неповна вищ. освіта" та "базова вищ. 

освіта" всіх спец. / О. І. Запорожець, В. М. Заплатинський, 

Б. Д. Халмурадов та ін. ; М-во освіти і науки України. – 2-ге вид. – 

Київ : ЦУЛ, 2016. – 447 с. – Бібліогр.: с. 436-443. 
       У підручнику викладено теоретичні положення з 

питань безпеки життєдіяльності людини. Розглянуто 

питання ідентифікації, аналізу ризиків. Матеріал 

підручника дозволяє студентам сформувати практичні 

навички для безпечного життя та збереження власного 

здоров'я та життя і здоров'я найближчого оточення. 

 

УДК  

355.77(075.3) 

ББК  68.69я73 

Б 40 

 

          143. Кобилянська І. М.  Формування компетентності з безпеки 

життєдіяльності майбутніх спеціалістів фінансово-економічних 

спеціальностей у фаховій підготовці  : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / І. М. Кобилянська ; М-во 

освіти і науки України, Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – 

Житомир : [б. в.], 2015. – 20 c. 
 УДК  355.77 

ББК  68.69 

К 55 

 

 144. Цивільний захист  : підруч. для студентів вищ. навч. 

закл. / О. І. Запорожець, В. О. Михайлюк, Б. Д. Халмурадов та ін. ; М-

во освіти і науки України. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 262 с. – Бібліогр.: с. 

259-260. 
        У підручнику наведено загально прийняті підходи, що 

застосовуються при розробці управлінських рішень щодо 

забезпечення стійкості території держави, її регіонів, 

адміністративно територіальних одиниць, населення та 

суб’єктів господарювання у надзвичайних ситуаціях. 

Містяться також базові відомості необхідні 

випускникам вищих навчальних закладів на первинних 

керівних посадах для виконання обов’язків за фахом щодо 

мінімізації небезпечних факторів надзвичайних ситуацій.  

 

УДК  

355.77(075.3) 

ББК  68.69я73 

Ц 58 

 



 52 

 

Іменний покажчик 

 

Адигьозалов Т.А. 14 

Алєксєєв О.О. 141 
Алієва-Барановська В.М. 122 

Аль-Фаєз М. 117 

Андрощук М.С. 81,100,101 

Антонюк Н.В. 115 

Арешонков В.В. 141 

Атаманчук В.М. 141 

Бабій І.В. 91 

Бабікова К.О. 100,101 

Бандрівський М.С. 48 

Бедрій Я.І. 82,90 

Безсмертний А.С. 15 

Бенчук Г.П. 107 

Бенчук О.П. 107 

Березюк Т.П. 81 

Берташ Б.М. 81,100,101 

Біляковський П.В. 52 

Боровик І.М. 84 

Брітченко І.Г. 87 

Бунечко С. 13 

Бутко М.П. 88 

Валюх Л.І. 12 

Вербова О.С. 71 

Веремеєнко С.І. 97 

Виткалов С.В. 17 

Вишньов В.М. 118 

Волощук М.М. 18 

Воронко О.С. 75 

Ворончук І.О. 54 

Гальків Л.І. 76 

Ганус Д.М. 55 

Ганцян Р.Ю. 11 

Гой І.В. 91 

Голиш Г.М. 5 

Гон М. 13 

Горда-Цибко О.М. 19 

Гукалова І.В. 74 

Гупало В.Д. 49 

Дахно І.І. 122 

Денисюк Н.В. 123 

Діденко В.П. 6 

Журавель Ю.Г. 20 

Забілий Р.В. 22 

Задорожна Н.В. 88 

Замостяник І.В. 56 

Заплатинський В.М. 142 

Запорожець О.І. 84,142,144 

Зуляк М.І. 23 

Зюбровський А.В. 57 

Іванова Н.В. 88 

Калінько І.В. 89 

Карманова Н.І. 113 

Картавий П. 58 

Кметь В. 24 

Князевич А.О. 87 

Кобилянська І.М. 143 

Ковальчук М.М. 79 

Ковтун О.І. 71 

Кожолянко О.Г. 59 

Козяр М.М. 82 

Конопка В.М. 60 

Копич І.М. 86 

Корнієвський О.А. 109 

Корягін М.В. 77,78 

Косач І.А. 89 

Котлярова К.М. 7 

Кудла Н.Є. 92,93 

Кулінич Т.О. 114 

Купин Л.Я. 46 

Кухар О.В. 73 

Куцик П.О. 77,78 

Леньо Т.В. 61 

Литвин К.А. 62 



 53 

Лукашевич В.М. 83 

Лутчин Н.П. 76 

Ляска В.М. 25 

Мальська М.П. 115 

Мальчикова Д.С. 74,104 

Малярчук О.М. 26 

Матвєєва О.В. 111 

Машта Н.О. 107 

Міняйло Н.В. 9 

Микитин Т.М. 97 

Мисловський П.Й. 71 

Михайлюк В.О. 144 

Москаль Б.С. 76 

Мосорко М.І. 27 

Мошек Г.Є. 79 

Олійник А.Ю. 120 

Піскун О.О. 63 

Плескач М. 105 

Плюта Н.В. 12 

Поканєвич Ю.В. 79 

Полек Т.В. 28 

Понєдєльник Л.А. 29 

Постельжук О. 13 

Постол О.Є. 108 

Протоєрейський О.С. 84 

Пустовалов С.Ж. 30 

Рахно К.Ю. 51 

Ріккарді Г.Б. 31 

Романюк М.В. 32 

Рудич Л.В. 102 

Савченко О.О. 33 

Садикова В.В. 10 

Самсонюк Т.М. 34 

Сербіна К.Ю. 119 

Серебрякова О.Г. 64 

Сіренко С.В. 65 

Синяк С.Л. 35 

Солонінко К.С. 72 

Сороківська М.В. 86 

Сороківський В.М. 86 

Станіславчук О.В. 82 

Старченко Г.В. 89 

Старченко Н.П. 36 

Стельмащук А.М. 80 

Тарнавський Є. М. 90 

Ткаченко В.М. 116 

Тодорова О.В. 3 

Токмань Г. 110 

Топчієв О.Г. 10 

Тригуб Є.М. 90 

Троян С.С. 12 

Труба Р.І. 37 

Тюріна Н.М. 91 

Уривалкін О.М. 39 

Филипчук Г.В. 50 

Франчук Г.М. 84 

Халмурадов Б.Д. 142,144 

Ходаковський В.Ф. 90 

Цуркан М.М. 66 

Челноков М.В. 47 

Черкасова С.В. 86 

Шелеп Ю.І. 42 

Шеретюк В.М. 43 

Шершун М.Х. 97,105 

Шпак В.І. 106 

Штепа Н.П. 75 

Янчук О.А. 44 

Яременко М.В. 45 



 54 

 Зміст
 60.5    Соціологія ………………………………................... 3 

60.557 Соціальні процеси ………………………….............. 4 

63 Історія. Історичні науки …………………………… 4 

63.1 Історія історичної науки. Історіографія ………….. 5 

63.3(0)   Всесвітня історія …………………………………… 5 

63.3(2) Історія Російської держави ………………………... 6 

63.3(4Вел) Історія Великобританії …………………….............. 7 

63.3(4Пол) Історія Польщі ……………………………………… 7 

63.3(4Укр) Історія України ……………………………………... 8 

63.3(4Фра) Історія Франції ……………………………………... 16 

63.4 Археологія ………………………………………….. 17 

63.4(4Укр) Археологія України ………………………………... 17 

63.52 Етнографія сучасних народів ……………………… 18 

63.52(4Укр) Етнографія народів України ………………………. 18 

65 Економіка. Економічні науки ……………………... 22 

65.01 Політична економія. Економічна теорія ………….. 23 

65.02 Історія економічної думки ………………………… 24 

65.04   Економічна географія ……………………………… 25 

65.05 Управління економікою. 

 Економічна статистика ……………………………. 25 

65.24   Економіка праці ……………………………………. 28 

65.26 Фінанси. Грошовий обіг. Кредит …………………. 29 

65.27 Забезпечення непрацездатних. Взаємодопомога. 

Благодійність. Страхування ………………………..  30 

65.29 Економіка підприємства (фірми) ………………….. 30 

65.40 Матеріально-технічне постачання. Логістика ……. 32 

65.43 Економіка туризму. Економіка готельного 

господарства ………………………………………... 33 

65.58 Міжнародні економічні відносини ………………... 34 

65.9(4Укр) Економіка України …………………………………. 34 

65ц Стандартизація, нормалізація, установлення 

технічних норм в економіці ……………………….. 39 

66.0 Теорія політики. Теорія політології ………………. 39 

66.3(4Укр) Внутрішнє становище, внутрішня політика 

України ……………………………………………… 40 

66.4(0) Міжнародні відносини і зовнішня політика в 

цілому ……………………………………………….. 41 

66.4(4) Міжнародні відносини і зовнішня політика  

Європи. Дипломатія ………………………………... 41 



 55 

66.4(5) Міжнародні відносини і зовнішня політика  

Азії. Дипломатія ……………………………………. 43 

66.4(7США) Міжнародні відносини і зовнішня політика США. 

Дипломатія …………………………………………. 43 

67.2(4Укр) Історія держави і права в Україні …………………. 44 

67.51 Міжнародне публічне право ………………………. 44 

67.9(4Укр)3 Галузі права України ………………………………. 45 

67.9(4Укр)62 Криміналістика України …………………………… 50 

68.69 Цивільна оборона. Безпека життєдіяльності ……... 51 

 Іменний покажчик ………………………………….. 52 



 56 

 

 


